
Warszawa, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 8

Z A R Z Ą D Z E N I E  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  

O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

z dnia 14 kwietnia 2025 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska pod kryptonimem PRZYRODA-25

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 248, z późn. zm.1)), § 10 ust. 1 pkt 2 i § 11 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348) zarządza się, 

co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa:

1) rodzaj, formę i kryptonim ćwiczenia;

2) cel i temat ćwiczenia;

3) podmioty uczestniczące w ćwiczeniu oraz osoby funkcyjne i ich obowiązki;

4) zasady logistycznego zabezpieczenia i finansowania ćwiczenia;

5) termin i miejsce przeprowadzenia ćwiczenia.

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) Generalnym Dyrektorze – należy przez to rozumieć Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska;

2) GDOŚ  należy przez to rozumieć Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 
1248, 1585, 1871 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39.

DZIENNIK URZĘDOWY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska



– 2 –

 3) pracownikach – należy przez to rozumieć pracowników GDOŚ lub rdoś oraz osoby 

współpracujące z GDOŚ lub rdoś na podstawie umów cywilnoprawnych;

4) pracownikach do spraw obronnych – należy przez to rozumieć pracowników zajmujących 

stanowiska właściwe do prowadzenia spraw obronnych lub pracowników, którym 

powierzono prowadzenie spraw obronnych;

5) rdoś  należy przez to rozumieć regionalne dyrekcje ochrony środowiska.

§ 3. 1. Organizuje się ćwiczenie obronne Generalnego Dyrektora pod kryptonimem 

PRZYRODA-25, zwane dalej „ćwiczeniem”.

2. Ćwiczenie jest grą decyzyjną przeprowadzaną w formie ćwiczenia stacjonarnego.

3. Dokumenty opracowywane podczas ćwiczenia opatruje się kryptonimem ćwiczenia.

§ 4. 1. Celem ćwiczenia jest doskonalenie procesu informacyjno-decyzyjnego 

dotyczącego realizacji zadań obronnych w GDOŚ i w rdoś.

2. Tematem ćwiczenia jest „Opracowywanie planu operacyjnego funkcjonowania 

centralnego organu administracji rządowej i organu administracji rządowej niezespolonej”.

§ 5. 1. Uczestnikami ćwiczenia są:

1) pracownicy ds. obronnych GDOŚ i rdoś;

2) pracownicy biorący udział w planowaniu operacyjnym w GDOŚ i w rdoś.

2. Funkcję kierownika ćwiczenia powierza się pracownikowi do spraw obronnych GDOŚ.

3. Funkcję zastępcy kierownika ćwiczenia powierza się pracownikowi do spraw 

obronnych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu.

§ 6. 1. Kierownik ćwiczenia odpowiada za opracowanie:

1) planu przeprowadzenia ćwiczenia i przedstawienie go do zatwierdzenia Generalnemu 

Dyrektorowi nie później niż 30 dni przed planowanym terminem jego rozpoczęcia;

2) sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia i przedstawienie go do zatwierdzenia 

Generalnemu Dyrektorowi w terminie do 30 dni licząc od daty zakończenia ćwiczenia.

2. Kierownik ćwiczenia w planie przeprowadzenia ćwiczenia ustali: 

1) strukturę kierowania ćwiczeniem; 

2) główne przedsięwzięcia realizowane podczas ćwiczenia;

3) organizację ćwiczenia;

4) logistyczne zabezpieczenie ćwiczenia.

3. Zastępca kierownika ćwiczenia sprawuje nadzór nad logistycznym zabezpieczeniem 

ćwiczenia.



– 3 –

Piotr Otawski
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

§ 7. 1 Organizację logistycznego zabezpieczenia ćwiczenia, polegającą na zapewnieniu 

noclegu, wyżywienia, sali konferencyjnej, transportu dla uczestników ćwiczenia oraz miejsc 

parkingowych, powierza się Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu.

2. Koszty logistycznego zabezpieczenia ćwiczenia zostaną zrefundowane Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu przez GDOŚ po wystawieniu noty obciążeniowej 

za świadczenie usług w zakresie organizacji logistycznego zabezpieczenia ćwiczenia.

§ 8. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w terminie od 27 do 29 maja 2025 r. w Ośrodku 

Szkoleniowo-Wypoczynkowym Wityng Sp. z o.o. w Mikorzynie, gmina Ślesin.

§ 9. Zarządzenie traci moc z dniem 31 lipca 2025 r.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia.

GENERALNY DYREKTOR 

OCHRONY ŚRODOWISKA


